

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2023/03266

Del: 20/04/2023

Esecutivo Da: 20/04/2023

Proponente: E.Q. Servizi Educativi Privati

OGGETTO:

Misura Nidi Gratis di cui ai provvedimenti regionali n. 157/2023 e n. 3518/2023: approvazione elenchi dei servizi educativi comunali e privati accreditati presso i quali è possibile beneficiare della Misura Nidi Gratis e dello schema di convenzione. Anno educativo 2023/2024.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

NIDI E COORDINAMENTO PEDAGOGICO

Richiamati:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2023 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
- il decreto del Sindaco n. 49 del 16/06/2022 con cui è stato affidato alla sottoscritta l'incarico dirigenziale relativo al Servizio Nidi e Coordinamento Pedagogico della Direzione Istruzione;

Richiamati altresì:

- la Deliberazione n. DG/2023/00158 del 6/4/2023 avente ad oggetto "Misura Nidi Gratis di cui alla delibera Giunta Regionale n. 157/2023: determinazione ed indirizzi";

Pag. 1 di 3 DD/2023/03266

- la Determinazione dirigenziale del Comune di Firenze n. 2752 del 6/4/2023 avente ad oggetto "Misura Nidi Gratis di cui ai provvedimenti regionali n. 157/2023 e n. 3518/2023: approvazione dell'Avviso pubblico per l'individuazione dei servizi educativi privati accreditati intenzionati a manifestare interesse al convenzionamento e del Modulo di domanda di adesione. Anno educativo 2023/2024.";

Dato atto che ai sensi del proprio provvedimento dirigenziale n. 2752/2023 si rinviava a un successivo atto l'approvazione:

- degli Elenchi dei servizi comunali e privati accreditati presso i quali è possibile beneficiare della Misura Nidi Gratis;
- dello schema di convenzione in cui si definiscono le condizioni di partecipazione al progetto Nidi Gratis;

Considerato che a seguito di quanto sopra è stata inviata apposita comunicazione ai servizi educativi accreditati sul Comune di Firenze in ordine alla scadenza del 17/4/2023, successivamente prorogata al 19/4/2023, del termine entro cui poter presentare la domanda di adesione all'Avviso comunale;

Dato atto che a seguito di quanto sopra è intenzione dell'Amministrazione comunale presentare la propria candidatura di adesione all'Avviso regionale procedendo all'approvazione:

- dell'Elenco dei servizi comunali e dell'Elenco dei servizi privati accreditati presso i quali è possibile beneficiare della Misura Nidi Gratis, allegati parte integrante del presente provvedimento;
- dello schema di convenzione in cui si definiscono le condizioni di partecipazione dei servizi privati accreditati al progetto Nidi Gratis, allegato parte integrante del presente provvedimento;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. Di procedere all'approvazione:

Pag. 2 di 3 DD/2023/03266

- dell'Elenco dei servizi comunali e dell'Elenco dei servizi privati accreditati presso i quali è possibile beneficiare della Misura Nidi Gratis, allegati parte integrante del presente provvedimento;
- dello schema di convenzione in cui si definiscono le condizioni di partecipazione dei servizi privati accreditati al progetto Nidi Gratis, allegato parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di procedere con la pubblicazione della suddetta documentazione sul Portale del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

SchemaConvenzione_NidiGratis_23_24.pdf - 27631b1fbcf315757fd63d8b68440b8510a43cd91f2df9b6ee041998a3b491e4

Strutture_Accreditate_Adesione_NidiGratis_23-24.pdf -

6dbe1a7b75f648e6f1281f0b97a41f21127bea4ba1047b5c05c7dc5c60af5afa

Strutture_Comunali_Adesione_NidiGratis_23-24.pdf -

dc2af8bdf0bfded347a1d7c40592a1ac81cc00f1f05af126eda7ed7f206e609f

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica Alba Cortecci

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/03266